



ELEIÇÃO DA COORDENADORIA DO CURSO DE ENFERMAGEM DA FENSG/UPE BIÊNIO 2023-2025

Prezadas e prezados docentes e discentes

A Comissão Eleitoral informa que foi realizada a apuração dos votos depositados até às 17 horas do dia 11 de outubro de 2023, através do sistema eleitoral online da Universidade de Pernambuco - UPE, obtendo os seguintes resultados:

CHAPA: Betise Mery Alencar Sousa Macau Furtado & Carmem Sílvia Arraes de Alencar Valença (coordenadora e vice-coordenadora, respectivamente)	92 votos
BRANCO	06 votos
NULO	11 votos
ABSTENÇÃO	41 eleitores não votaram

O colégio eleitoral foi formado com 91 docentes da FENSG, 31 docentes do ICB e 28 discentes (das turmas 3E ao 9E), totalizando 150 eleitores: 122 docentes e 28 discentes.

O período para recurso dos resultados das eleições encaminhados à Comissão Eleitoral, através do e-mail <u>eleicoes.fensg@upe.br</u>, estará aberto até às 18 horas do dia 16 de outubro de 2023.

Recife, 11 de outubro de 2023

Presidente da Comissão Eleitoral
WALMIR SOARES DE SILVA JÚNIOR
Vice-Presidente da Comissão Eleitoral
MARÍLIA PERRELLI VALENÇA
Representante discente da Comissão Eleitoral
BRUNA FÉLIX GONÇALVES
Secretária da Comissão Eleitoral
JULIANA ROBERTA DA SILVA